Joseph et marie ipse symeon et etia puerus Christus. quia forma bene dicere non habet expessum; sed enim quod Christus et Ludolphus dicit ista benedictio fuit laudatio deo et gratia aegido per aduentum Christi. et sic bene dixit: id est benedictos ac breves predicavit eos. q.d. benedictus iste puer Christus qui venit in nomine domini. et benedicti vos a domino qui meruistis huic benedicto puer seruire portando. Sed queritur quod symeon benedice re ausus est maria quam sciuit et genitrix matrem dei esse et Christum dei filium: cui dicat Apelles Hebrew. viii. Minor et meliore benedicit. Rudef fum Lyrus et Ludolphus. quod licet maria fuerit maior symone in merito sanctitatis: in symeon erat sacerdos ad cuius officium spectaret benedicere populum: ut patet. i. q. dicitur est dominus. Ubi Augustinus dicit. quod sacerdotes nomine dei sunt vocati. dominus autem benedictionem praestat. Tercium altissimum enim dignitas officij sacerdotalis quod preceperit alios homines eius maior meriti existentes. et sic symeon maior officio existens. sacerdotalem benedixit mariam. Sed cum Christus esset etiam sacerdos in eternum fum ordinatus melchisedech (ut ait Paulus) ipsum symeon benedixit in veteri lege quod quinque presentabatur in templo puerus: sacerdos benedicbat parentibus et pueru. Ideo quod symeon sacerdos benedixit illis: sed aliter Christus. s. quod ipsum laudandum et predicandum Christum dominum in vita et mortis et dicit Hieronimus benedicbit. Sicut etiam marie. quod ad eam magis pertinebat dominus Iesus. id ad eam sermonem singulariter dirigetur futura prophetado. Unde subditur in euangelio. Et dixit ad mariam regem. Denique alter benedicbit ipsi Ioseph. s. coi benedictione est. Hoc etiam in similitudine prius tamquam nutritum Christi per dictum est.

Dicitur autem maria licet maior sciret meritos. receperit benedictionem a symone: dat documenum suum quod benedictio sacerdotum non est continentia etiam si sacerdos ipse sit minus bone vite. pricipue autem in officio missae et sacramentorum administracione. Unde i. q. j. Non quales. Nico. papa dicit. Non quales sacerdotes domini sunt: sed quod de domino loquuntur est attendendum. Nam respiciendum est ad eorum officium: non ad meritum. Unde Gregorius. x. q. s. Sacerdotibus inquit debet honor ratione cuius fuit suus. Adiutorium est autem quod de Christo puer symeon. probaverunt plura per ipsum implenda: ut patet in euangelio.

Primo de malorum ruinacione.

Secundo de bonorum resurrectio.

Tertio de Christi signo et traditione.

Quarto de dolorosa Christi passione.

Quinto anna facta de hoīis redemptio.

Et per ista quinqū hec scriptura scripsi et probare vult quod iste puer natus sit verus deus et salvator. Primo inquit de malorum ruinacione probauit dicitur. Ecce hic posuit est in ruinā. Nam ergo universalis regula fum omnes etiam homines est. quod de bono fidelis et absque ulla iniuritate iustus et rectus est Deus. xxviii. Ideo Christus verus deus debuit venire in ruinā triplicez. Primo in ruinā oīm virtutē et iniustiā: ut s. destrueret regnum

peccati. Nam Berinus dicit. Non potest Christus cuī virtus pateretur et scire. quod ut virtus crescat debuit virtutē regnum dei strui. Positum est quod ipsi virtutē ruinā superbia. quod ruit superbia ex Christi humiliare. Item quaracie quod ruit ex Christi paupertate. Luxuria quod ruit ex eius castitate. Ira quod ruit ex eius patientia. Sule quod ruit ex eius sobrietate. Inuidie quod ruit ex eius benignitate. Accidie quod ruit ex eius opositate et sic de alijs. Secundo in ruinā de monū et idolo per totū mundū. Tertio in ruinā oīm fideliū occasionalis et oīm dānādo quod Christus in iudicio ruere faciet in infernum. Quod pectoris faciat in ruinā pectoris ne peccas in eis. Secundo probauit de bonorum resurrectio: cui subdit. Et in resurrectione Christi multorum in isti. s. in populo fideles per isti significato. Nam ut ait Paulus. Nam et gloriam dabit dominus. quod solus dei est dare gratiam quod quā resurgunt homines de peccatis ad virtutes et ad gratiam ac gloriam futurā. Iohannes Christus vero deus in hoc predicat quod est ad resurrectionē multorum. s. fideliū in presenti per fidem et penitentiā. et in futuro per gloriam. Tertio de Christi signo: cui subditur. In signū cui tradicetur. Nam Christus probat verus deus per signū miraculorum. s. solus dominus virtus. quod signū clare ostendit est totū mundo in mortuorum resuscitatione. infirmitatum curatōe. demonū electiōe. et huiusmodi factorum in nomine Christi. Unde Gregorius. Nisi Christus inquit Christus non est signū tamquam super naturā existentes et signorum. sed est miraculorum autorē. Basilius. Est enim signū inquit alicuius rei mirabilis et occulte indicatiū visu a simplicioribz intellectu. Non ab habētibz exercitatiū intellectu. Nec ille. Sic Christus dicitur posuit in signū. s. virtutis fidei et ostendit signa clare per signa miraculorum. quod ipse sit verus et mirabilis deus in lege promissus. Unde sicut signū regis in sigillo appositio liceat virtutis testimonium: sic miracula sunt signa vere deitatis et testimonia infallibilita. Proinde Nicodemus. Job. iii. dicit. Rabbi scimus quod a deo venisti. nemo enim potest facere hec signa quod tu facis. ni. fu. de. re. s. Huic signo vero dicitur symeon tradicetur est a multis vice a iudeis non credentibus et miraculo per Christi signa demonio beelzebub asservatis. Item tradicetur etiam a paganis Christi fidē psequestibus. et ab hereticis fidēvera pueribz. Item a malis Christianis: quod ut scribitur Titulus. i. 2. fieri se nosse deum. factum autem negantur et sic tradicetur factus Christus. Littera bos oīs clamat Esaias. xlii. di. Ut quod tradicetur factori suo. Quarto symeon probauit de dolorosa Christi passione: cui ait ad maria. Tuā ipsiā aīaz perfrāsibit gladiū ut reue. et. Ibi autem ut dicitur Lyrus et Ludolphus. ut non tenet causalitatem. quod non probet principaliter pati voluntate Christi ut revelare hoīis cogitationes: sed tenet secundum. quod huiusmodi est ad Christi passionē. Et s. quod ad Christi passionē secuta est revelatio cogitationū hoīis. Rudef fum Lyrus et Simo. et Lassia. alios quod recordat. quod oīm fecerit genera hoīis. s. credētū et non credētū: iustoz et iniūz: diligētū et oditū ac etiam penitētū cogitationes patuerunt. Et sed excepit et induxit peccata in mundo coro. Primo iudeis et probari possit quod iudicis et odii patuerunt: quoniam Christus occi-

# Dominica infra octauas nativitatis.

dere voluerunt insuper discipulos psej et fidem extin-  
guere. Secundum in infidelibus cuiuslibet et paganis quod fidei  
christi psej et oes christianos primere voluerunt zelo ido-  
latrie. Tercio in christi discipulorum quod ueritas cogitati-  
ones huius et narraciones in corde claruerunt. nam ibi re-  
uelata est iudee auaricia quod tempore tradere ceperat. et  
petri pusillanimitas quod tempore negauit. Item magi-  
delene et iobis ac sanctaz miliecrux cruci assistentia  
et passio. aliorumque discipulorum et apostolorum timorosa  
fuga et dubitatio. Quarto in oibz queritur pro orbe et  
christianis. quod utrum exponendo Origenes dicit. Oes fidei  
les reuelat suas malas cogitationes et secreta in co-  
fessione coram sacerdote quem sanent in sacro pnie  
perfectum et meritum passionis christi. Quito in ipso cor-  
de angelis matris quod quidem perfruuntur. s. gladii doloris  
passionis christi. ut expositum Beda et Lyra. Unum passio  
christi reuelauit cogitationes marie multiplices. Pri-  
mo quidem cogitationes cordialiter eius summi amoris.  
quod summe dilexisse christum probata est quod in aia martyribz  
gladii perfrulit per christum. Unum Hieronim. in ser. de assump-  
tione dicit: quod quod in pte ipassibili habet in aia passa est  
p. q. martyr fuit. s. quod alii in corpe martyrum pa-  
tulerunt. Secundum cogitationes eius summi doloris et co-  
passionis multiplices. quod sepium cor eius gladii maxi-  
mi dolor perfruunt in tot tribulatibz huiusmodi passus  
est christus. et preterea etiam in christi amissione quem triduo quod  
sive cum merore. Item cum christo in alligatore quam captiu-  
andiuuit et ligatu. fuit passa et in flagellatore. in co-  
ronatore spine. in cruce etiam baulatore et fixiore et in  
morte. Iustus post mortem christi sola ipsa ergo ma-  
ter sustinuit dolor lacrime gemitus latentes christi ut dicit  
Beda. in ser. de annuntiacione. quod tunc mortuo christo  
sola aia marie sensit. De ista marie dolori marie  
et gladii plima alia mysteria descripti in stellario b.  
angelis ideo habetur praeseo. Ultimo in oibz generaliter  
bonis et malis pte quod christi passio multo et cor-  
dum cogitationes reuelauit. quod christo passo boni et ele-  
cti crediderunt. malivel reprobi credere noluerunt  
et quod crederent vel non ante erant certi. sed postea cer-  
tum fuit ut dicit Beda. nam et in habendo divinitas pto  
mudum est probata quod s. passus et acerbam mor-  
tem crucis se resuscitauit ad glorias celestes: quod non nisi  
debet potuisse. Quito in euangelio anna pfecta hu-  
mana redemptorem per christum fecit. et ut ei testimonium  
magis auferetur et firmioris veritatis probatur ipsa scriptura  
multipliciter et medietate: ut pte in euangelio. et  
erat inquit anna prophetissa. Et latet claret frater. quod aut  
dicit. hec eadem hora supuenies intelligendum est non a  
casu sed spuiscit reuelatione. Confitebas domino. s. gratia  
as agendo de tanto beneficio diuine incarnationis. et  
loquaris de illo. s. iesu oibz quod expectabat redemptorem  
scilicet annuntiationem quod ipse est redemptor hominum deus et homo  
In hac sententi anna datus et exemplum angelis ut thesaurum  
angelicorum bene custodiatur sic et ipsa custodiuit. Item  
angeli ut misericordiam bene obseruantur sicut et ipsa virgo  
vixit annis enim viro suo in sancto matrimonio. Item vidu-  
is datus exemplum castitatis diutine usque ad mortem. nam  
fuit docens anno 1300. et erat quoniam maritus est copulata.

et vixit annis duabus vixit cum eo. et tandem usque 1300. annos vidualem castitatem tenuit. et sacerdotem in coro  
eius anno 1300. Ut in modernis nullis sacerdotibus sic ficeretur  
sic ipsa legitur tota vita bona opibus. s. ieiunis et oratione  
sicut circa tertium principale quod (nihil plena)  
in euangelio ponitur. de puerilem cremero. Pro  
finali huius. fuit documentum Notandum est quod puer  
Iesu de creuisse et fortari fuit corpus plenus  
aut sapientia quod ad aiam. quod ab instanti conceptionis origi-  
ni scivit. et gratia dei erat in illo. s. vniuersis. Ita et nos spu-  
aliter debemus crescere in gratia et in uerbo. Unde Augustinus. de uerbis apostoli dicit. Sp. proficere noli via deficie-  
re. noli retroire. noli deuiriare. Item Beatus. Qui iustus  
est nunquam dicit satiis quod sp. esurit iusticiam: ita ut si  
sp. uiueret sp. quietum in se est proficere de bono in meliori  
tempore conatibus procederet. Sed huius quietis occurrit cur  
christus dominus voluit paulatim crescere et non repente et  
velo angelis natum in meliora mature etat. perdire sed  
successione usque ad xxxij. annum uiuere et tunc mor-  
tem subire. Unde habet rindem fuit docere colligendo quod per ge-  
nerali regulam tenetum est huiusmodi uicem quod christus dominus in omnibus  
voluit tenere modum eternitatem et suam naturam non misere-  
rie et omnia de sue charitatis excellenter. ut pte  
in iohannese. di. xix. 2. xx. p. Augustinus. De ciuitate et in  
sue Christi crescere et uiuere paulatim proficiendo usque  
ad xxxij. annum etat. pro omnione maioris chari-  
tatis erga nos. ut euui remando et nos proficeremus  
declarat. Primum enim charitate magnam ostendit in  
huiusmodi amore nostra vera carnem non fantastica assumptio  
potest. ideo ad huiusmodi fidei omnione noluit repente in  
meliora mature etat. perdire ne putaret fantastica  
corporis assumptionis sicut multi heretici dixerunt. hec  
est ratio Theophili et Leonis. Secundum magnam charita-  
tatem ostendit quod dicitur in natura sp. nobis sub-  
iectum est habuimus. ut ad modum aliorum puerorum  
succurrerit per augmentum corporis et vigoris membrorum  
ita quod nec miraculose aliquod super pueriles habitores  
naturales in se ostendit ut dicit Leo papa in fuit episcopio  
phanus. Hebreus. 13. Debuit per omnia assistari fratribus tecum.  
Benedictus. O mira humanitas Christi salvatoris. ecce ad-  
factus est quasi unus et nobis noster filius. Quid habet ut sit  
omnis omnis fieret in te hominem nisi amor tuus. Tercium  
magnam charitatem ostendit quod dicitur in habendo et in  
militia in nos uiuere voluit. s. xxxij. annis. Cum  
enim mundum et te in malis posuit sit. Job. v. valde  
mirum fuit quod deus quod ab omnibus pectoribus tamen in mundo  
per plenos petitis premisit. per nostro amore patiens et habu-  
miseret in fredo carcere. Quartum magnam charita-  
tatem ostendit quod erat uiueniens. xxxij. s. anno 1300. post sua  
mortem elegit. quod fuit Thoma. iij. pte. q. xlvi. ar. ix. idem  
tali etate per nobis Christus mori voluit ut in sua dilecta  
coram magis eternitatem dare. quod vita sua per nobis morti  
exposuit quoniam erat in perfectissimo statu et sensu vi-  
uaci. O quanto amabat Christum deum tuum quod te tamquam amauit  
Quinto magnam caritatem ostendit quod excepit sui oibz  
nos ad salutem felicitatem eternam edocuit. Nam Augustinus de  
doctrina christiana dicit. Deus Christus actione nostra est instru-